[image: image1.jpg]- A MPCKIEHTPA

fes2s,

/{/77//,/?//('//4 OTKPbITOE AKLHOHEPHOE OBWECTBO

OTKpbITOE aKLMOHepHOe 06LLecTBO “MexpernoHanbHas pacnpefenurensHas cetesas Komnanus LigHtpa”

[nyxapes nepeynok, A.4/2, Mocksa, 129090
Ten.: npuemnas (495) 747 92 90, (495)747 92 96; KoHTaKT-LeHTp:(495)747 92 92, (4722) 30 40 60;
®dakc: (495)747 92 95, e-mail: posta@mrsk-1.ru, hitp// www. mrsk-1.ru
OrPH 1046900099498, NHH 6901067107

ПРОТОКОЛ

заседания Совета директоров

ОАО «МРСК Центра»

(в форме заочного голосования)

«24» декабря 2009 года

№ 24/09
г. Москва

Форма проведения: заочное голосование.
Всего членов Совета директоров 11 человек.

Приняли участие в голосовании: Бранис А.М., Косарев С.Б., Макаров Е.Ф., Поповский С.Н., Селиверстова Т.А., Спирин Д.А., Старченко А.Г., Сюткин С.Б., Тихонова М.Г., Филькин Р.А.
Не предоставили опросные листы: Иванов С.Н.
Кворум: имеется.
При составлении протокола учитывалось отсутствие возражений по материалам и проектам решений от наблюдателя от ФАС РФ Королева В.Г.

Дата составления протокола: 25.12.2009 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении порядка расчета лимита стоимостных параметров заимствования.

2. О рассмотрении отчета Генерального директора Общества о подготовке Общества к работе в осенне-зимний период 2009 -2010 годов.

3. О рассмотрении отчета о финансово-хозяйственной деятельности ОАО «Энергетик» за 3 квартал 2009 года.

4. Об определении позиции ОАО «МРСК Центра» по вопросу повестки дня заседания Совета директоров ОАО «Энергетик»: «Об утверждении отчета Генерального директора ОАО «Энергетик» об исполнении Бизнес-плана ОАО «Энергетик» за 3 квартал 2009 года».

5. О рассмотрении отчета Генерального директора Общества о принятых в ноябре 2009 года мерах для перехода с 01.01.2010 года к регулированию тарифов на услуги по передаче электрической энергии методом доходности инвестированного капитала (RAB).

6. О рассмотрении отчета Генерального директора Общества об исполнении плана мероприятий, обеспечивающего исполнение утвержденных параметров Инвестиционной программы Общества на 2009 год.

7. О рассмотрении отчета Генерального директора Общества об исполнении Годовой комплексной программы закупок Общества за 3 квартал 2009 года.

8. Об утверждении скорректированной Годовой комплексной программы закупок Общества на 2009 год.
9. Об изменении Организационной структуры Исполнительного аппарата ОАО «МРСК Центра».

Вопрос 1: Об утверждении порядка расчета лимита стоимостных параметров заимствования.

Решение:

1. Утвердить порядок расчета Лимита стоимостных параметров заимствования на 2010 год согласно приложению № 1 к настоящему решению Совета директоров.

2. Определить, что величина стоимостных параметров заимствования включает в себя процентные платежи, все комиссии, консультационные и иные расходы по привлечению и/или организации финансирования.
Итоги голосования:

Бранис Александр Маркович

- «за»

Косарев Сергей Борисович

- «за»

Макаров Евгений Федорович

- «за»

Поповский Сергей Николаевич

- «за»

Селиверстова Татьяна Александровна
- «за»

Спирин Денис Александрович

- «за»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»

Сюткин Сергей Борисович

- «за»

Тихонова Мария Геннадьевна

- «за»

Филькин Роман Алексеевич

- «за»

Итого:

	«ЗА»
	- «10»

	«ПРОТИВ»
	- «0»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	- «0»

Решение принято.

Вопрос 2: О рассмотрении отчета Генерального директора Общества о подготовке Общества к работе в осенне-зимний период 2009-2010 годов.

Решение:

Принять к сведению отчет Генерального директора Общества о подготовке Общества к работе в осенне-зимний период 2009-2010 годов согласно приложению № 2 к настоящему решению Совета директоров.
Итоги голосования:

Бранис Александр Маркович

- «за»

Косарев Сергей Борисович

- «за»

Макаров Евгений Федорович

- «за»

Поповский Сергей Николаевич

- «за»

Селиверстова Татьяна Александровна
- «за»

Спирин Денис Александрович

- «за»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»

Сюткин Сергей Борисович

- «за»

Тихонова Мария Геннадьевна

- «за»

Филькин Роман Алексеевич

- «за»

Итого:

	«ЗА»
	- «10»

	«ПРОТИВ»
	- «0»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	- «0»

Решение принято.

Вопрос 3: О рассмотрении отчета о финансово-хозяйственной деятельности ОАО «Энергетик» за 3 квартал 2009 года.

Решение:

Принять к сведению отчет о финансово-хозяйственной деятельности ОАО «Энергетик» за 3 квартал 2009 года согласно приложению № 3 к настоящему решению Совета директоров.

Итоги голосования:

Бранис Александр Маркович

- «за»

Косарев Сергей Борисович

- «за»

Макаров Евгений Федорович

- «за»

Поповский Сергей Николаевич

- «за»

Селиверстова Татьяна Александровна
- «за»

Спирин Денис Александрович

- «за»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»

Сюткин Сергей Борисович

- «за»

Тихонова Мария Геннадьевна

- «за»

Филькин Роман Алексеевич

- «за»

Итого:

	«ЗА»
	- «10»

	«ПРОТИВ»
	- «0»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	- «0»

Решение принято.

Вопрос 4. Об определении позиции ОАО «МРСК Центра» по вопросу повестки дня заседания Совета директоров ОАО «Энергетик» «Об утверждении отчета Генерального директора ОАО «Энергетик» об исполнении Бизнес-плана ОАО «Энергетик» за 3 квартал 2009 года».

Решение:

Поручить представителям ОАО «МРСК Центра» по вопросу повестки дня заседания Совета директоров ОАО «Энергетик» «Об утверждении отчета Генерального директора ОАО «Энергетик» об исполнении Бизнес-плана ОАО «Энергетик» за 3 квартал 2009 года» голосовать «ЗА»:

«Утвердить отчет об исполнении Бизнес-плана ОАО «Энергетик» за 3 квартал 2009 года».

Итоги голосования:

Бранис Александр Маркович

- «за»

Косарев Сергей Борисович

- «за»

Макаров Евгений Федорович

- «за»

Поповский Сергей Николаевич

- «воздержался»

Селиверстова Татьяна Александровна
- «за»

Спирин Денис Александрович

- «за»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»

Сюткин Сергей Борисович

- «за»

Тихонова Мария Геннадьевна

- «за»

Филькин Роман Алексеевич

- «за»

Итого:

	«ЗА»
	- «9»

	«ПРОТИВ»
	- «0»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	- «1»

Решение принято.

Вопрос 5. О рассмотрении отчета Генерального директора Общества о принятых в ноябре 2009 года мерах для перехода с 01.01.2010 года к регулированию тарифов на услуги по передаче электрической энергии методом доходности инвестированного капитала (RAB).

Решение:

Принять к сведению отчет Генерального директора Общества о принятых в ноябре 2009 года мерах для перехода с 01.01.2010 года к регулированию тарифов на услуги по передаче электрической энергии методом доходности инвестированного капитала (RAB) согласно приложению № 4 к настоящему решению Совета директоров.
Итоги голосования:

Бранис Александр Маркович

- «за»

Косарев Сергей Борисович

- «за»

Макаров Евгений Федорович

- «за»

Поповский Сергей Николаевич

- «за»

Селиверстова Татьяна Александровна
- «за»

Спирин Денис Александрович

- «за»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»

Сюткин Сергей Борисович

- «за»

Тихонова Мария Геннадьевна

- «за»

Филькин Роман Алексеевич

- «за»

Итого:

	«ЗА»
	- «10»

	«ПРОТИВ»
	- «0»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	- «0»

Решение принято.

Вопрос 6: О рассмотрении отчета Генерального директора Общества об исполнении плана мероприятий, обеспечивающего исполнение утвержденных параметров Инвестиционной программы Общества на 2009 год.

Решение:

Принять к сведению отчет Генерального директора Общества об исполнении плана мероприятий, обеспечивающего исполнение утвержденных параметров Инвестиционной программы Общества на 2009 год, согласно приложению № 5 к настоящему решению Совета директоров.

Итоги голосования:

Бранис Александр Маркович

- «за»

Косарев Сергей Борисович

- «за»

Макаров Евгений Федорович

- «за»

Поповский Сергей Николаевич

- «за»

Селиверстова Татьяна Александровна
- «за»

Спирин Денис Александрович

- «за»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»

Сюткин Сергей Борисович

- «за»

Тихонова Мария Геннадьевна

- «за»

Филькин Роман Алексеевич

- «за»

Итого:

	«ЗА»
	- «10»

	«ПРОТИВ»
	- «0»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	- «0»

Решение принято.

Вопрос 7: О рассмотрении отчета Генерального директора Общества об исполнении Годовой комплексной программы закупок Общества за 3 квартал 2009 года.

Решение:

Перенести рассмотрение данного вопроса на более поздний срок.

Итоги голосования:

Бранис Александр Маркович

- «за»

Косарев Сергей Борисович

- «за»

Макаров Евгений Федорович

- «за»

Поповский Сергей Николаевич

- «за»

Селиверстова Татьяна Александровна
- «за»

Спирин Денис Александрович

- «за»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»

Сюткин Сергей Борисович

- «за»

Тихонова Мария Геннадьевна

- «за»

Филькин Роман Алексеевич

- «за»

Итого:

	«ЗА»
	- «10»

	«ПРОТИВ»
	- «0»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	- «0»

Решение принято.

Вопрос 8: Об утверждении скорректированной Годовой комплексной программы закупок Общества на 2009 год.

Решение:

Утвердить скорректированную Годовую комплексную программу закупок Общества на 2009 год согласно приложению № 6 к настоящему решению Совета директоров.
Итоги голосования:

Бранис Александр Маркович

- «воздержался»

Косарев Сергей Борисович

- «за»

Макаров Евгений Федорович

- «за»

Поповский Сергей Николаевич

- «за»

Селиверстова Татьяна Александровна
- «за»

Спирин Денис Александрович

- «воздержался»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»

Сюткин Сергей Борисович

- «за»

Тихонова Мария Геннадьевна

- «за»

Филькин Роман Алексеевич

- «воздержался»

Итого:

	«ЗА»
	- «7»

	«ПРОТИВ»
	- «0»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	- «3»

Решение принято.

Вопрос 9: О внесении изменений в Организационную структуру Исполнительного аппарата ОАО «МРСК Центра».

Решение:

1. Утвердить организационную структуру исполнительного аппарата ОАО «МРСК Центра» согласно приложению № 7 к настоящему решению Совета директоров.

2. Считать утратившим силу решение Совета директоров ОАО «МРСК Центра» от 31 июля 2009 года (протокол № 12/09) по вопросу утверждения организационной структуры исполнительного аппарата ОАО «МРСК Центра».
Итоги голосования:

Бранис Александр Маркович

- «за»

Косарев Сергей Борисович

- «за»

Макаров Евгений Федорович

- «за»

Поповский Сергей Николаевич

- «воздержался»

Селиверстова Татьяна Александровна
- «за»

Спирин Денис Александрович

- «за»

Старченко Александр Григорьевич

- «за»

Сюткин Сергей Борисович

- «за»

Тихонова Мария Геннадьевна

- «за»

Филькин Роман Алексеевич

- «за»

Итого:

	«ЗА»
	- «9»

	«ПРОТИВ»
	- «0»

	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
	- «1»

Решение принято.

Председатель

Совета директоров

С.Б. Косарев
Корпоративный секретарь
С.В. Лапинская
6